

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 344 del 9-10-2018

OGGETTO:	MANUALE OPERATIVO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA PROCEDURA ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO DEL 31 OTTOBRE 2018 APPROVATO CON DELIBERA PRESIDENZIALE N.327 DEL 26.9.2018 RETTIFICA ED INTEGRAZIONE.				
L'anno duemiladiciotto il giorno del mese di del mese di alle ore 13, 20 presso la Rocca dei Rettori è presente il Presidente della Provincia avv. Claudio Ricci per deliberare sull'argomento in oggetto indicato.					
Partecipa il Segretario Generale Dott. Franco Nardone					

IL PRESIDENTE

Richiamata integralmente la propria deliberazione n.327 del 26.9.2018 con la quale si approvava il il manuale operativo, composto da n.7 capi e 33 articoli, redatto dall'Ufficio Elettorale in applicazione della legge 7 aprile 2014 n. 56 e s.m.i., per la elezione del Presidente della Provincia di Benevento che si svolgerà in data 31 ottobre 2018;

Visti i Decreti Presidenziali:

- n.17 del 21.09.2018 con il quale vengono convocati Comizi Elettorali per il giorno 31.10.2018 con le operazioni di voto dalle ore 8,00 alle ore 20,00;
- n.19 dell'8.10.2018 con il quale viene rettificato ed integrato il precedente Decreto n.17/2018 in ordine all'estensione dell'orario di voto fino alle ore 23,00 del 31.10.2018 e viene stabilito che le operazione di scrutinio dovranno svolgersi in prosieguo al termine di quelle di voto;

Visto il Manuale Operativo ed in particolare:

- l'art. 27 comma 1: "Votazioni" che testualmente recita "Le votazioni hanno luogo dalle ore 8.00 alle ore 20 del giorno mercoledì 31 ottobre 2018";
- l'art. 29 comma 1: "Operazioni di scrutinio" che testualmente recita "Le operazioni di scrutinio hanno inizio immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di voto oppure alle ore 8 del giorno successivo alla votazione. Alle operazioni di scrutinio possono assistere i rappresentanti dei candidati, se designati";

Ritenuto, in conformità di quanto stabilito nel Decreto Presidenziale n.19 dell'8.10.2018 che ha recepito la Circolare del Ministero dell'Interno n.49 del 25.9.2018 finalizzata a garantire la più diffusa partecipazione all'esercizio del diritto di voto dei sindaci e consiglieri comunali in carica, di dover modificare i predetti articoli 27, comma 1, e 29, comma 1, secondo il seguente testo:

- l'art. 27 comma 1: "Votazioni":
 - "Le votazioni hanno luogo dalle ore 8.00 alle ore 23 del giorno mercoledì 31 ottobre 2018";
- l'art. 29 comma 1: "Operazioni di scrutinio": "Le operazioni di scrutinio hanno inizio immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di voto. Alle operazioni di scrutinio possono assistere i rappresentanti dei candidati, se designati";

Visto, altresì, l'art. 14 comma 1: "Materiale presentazione delle candidature a Presidente della Provincia" in cui per mero errore materiale viene citato l'art.1, comma 73, della legge 56/2014 in luogo di quello corretto ossia l'art.1, comma 61 e Ritenuto di dover rettificare l'errore materiale così come segue:

l'art.14, comma 1 - "Materiale presentazione delle candidature a Presidente della Provincia": "la presentazione delle candidature a Presidente della Provincia — Intesa come loro "materiale" consegna — deve essere fatta, ai sensi dell'art.1, comma 61, della Legge 56/2014, ad almeno uno dei componenti dell'Ufficio Elettorale costituito presso la Provincia di Benevento, p.za Castello, Rocca dei Rettori, mercoledì 10.10.2018 dalle ore 8,00 alle ore 20,00 e giovedì 11.10.2018 dalle ore 8,00 alle ore 12,00;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla rettifica ed integrazione del suddetto manuale operativo;

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta.

Li 09-10-2018

Il Responsabile di Servizio P.O. Delegata

(dott. Antonio De Lucia)

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- 1) di Rettificare ed Integrare il manuale operativo, approvato con Delibera del Presidente n.327 del 26.9.2018, composto da n.7 capi e 33 articoli, redatto dall'Ufficio Elettorale in applicazione della legge 7.4.2014 n.56 e s.m.i., per la elezione del Presidente della Provincia di Benevento che si svolgerà in data 31.10.2018 e precisamente i seguenti articoli nel testo che viene integralmente trascritto:
 - l'art. 27 comma 1: "Votazioni":
 - "Le votazioni hanno luogo dalle ore 8.00 alle ore 23 del giorno mercoledì 31 ottobre 2018";
 - l'art. 29 comma 1: "Operazioni di scrutinio":
 - "Le operazioni di scrutinio hanno inizio immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di voto. Alle operazioni di scrutinio possono assistere i rappresentanti dei candidati, se designati";
 - **l'art.14, comma 1** "Materiale presentazione delle candidature a Presidente della Provincia":
 - "la presentazione delle candidature a Presidente della Provincia Intesa come loro "materiale" consegna deve essere fatta, ai sensi dell'art.1, comma 61, della Legge 56/2014, ad almeno uno dei componenti dell'Ufficio Elettorale costituito presso la Provincia di Benevento, p.za Castello, Rocca dei Rettori, mercoledì 10.10.2018 dalle ore 8,00 alle ore 20,00 e giovedì 11.10.2018 dalle ore 8,00 alle ore 12,00;
- 2) di Disporre la trasmissione del presente atto al Segretario Generale, al Responsabile dell'Ufficio Elettorale ed al Presidente del Seggio Elettorale, per le rispettive competenze.
- 3) di Disporre, altresì, la pubblicazione del presente atto all'albo on line e nella sezione speciale "Elezioni" sulla home page del Portale della Provincia di Benevento (www.provincia.benevento.it) nonché la comunicazione a tutti i Comuni della Provincia di Benevento.

LSEGRETARIO GENERALE - dr. Franco Nardone -		IL PRESIDENTE dott. Claudio Ricci -		
N. 3149	Registro P	ubblicazione		
Si certifica che la presente delibe rimanervi per 15 giorni consecu dell'art. 32 comma 5 della Legge n.	tivi a norma del	l'art. 124 del T.U	ata <u>E 9 017, 2018</u> per J D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e	
IL MESSO			L SEGRETARIO GENERALE dott. Franco Nardone -	
Si dichiara che la suestesa delibera: procedura prevista dell'art. 32 comm	na 5 della Legge r	a. 69 del 18.06.2009	per quindici giorni consecutivi dal	
Si attesta, pertanto, che la presente 18.8.2000, n. 267, in data	deliberazione è d			
lì				
IL RESPONSABILE			IL SEGRETARIO	
Copia per				
SETTORE	il	_ prot. n		
SETTORE	il	_ prot. n		
SETTORE	il	_ prot. n	_	
Revisori dei Conti	il	_ prot. n		